
Zápis z 1. jednání pracovní skupiny MAP IV v území dopadu ORP Nové Město na
Moravě

Název skupiny: PS  pro  podporu  moderních  didaktických  forem
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí

Den a místo jednání: 28. 2. 2024, KD NMNM

Přítomní členové:

Mgr. Lenka Šmardová

Mgr. Šárka Konečná

PaedDr. Dagmar Nejedlá

Mgr. Lucie Novotná

Mgr. Eva Pešková

Mgr. Jitka Preislerová

Mgr. Šárka Roháčková

Mgr. Renata Slámová

Mgr. Ilona Špinarová

Mgr. Petra Tatíčková

Mgr. Jarmila Vlčková

Mgr. Erika Oravcová

Omluvení členové: -

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného jednání: 10. 4. 2024, 14:30

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Program jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa

2. Úvodní informace z projektu

3. Představení hodnotitele 

4. Plánování

5. Stanovení dalšího termínu schůzky

Průběh jednání:

1. Přivítání členů PS, administrativa

Manažerka projektu přivítala všechny přítomné členky a členy pracovních skupin, 

přivítala a představila také hodnotitelku Bc. Soňu Baueršímovou. Proběhly nutné 

administrativní úkony.

2. Úvodní informace z projektu

Manažerka projektu seznámila členy a členky PS s tím, že projekt byl schválen, 

probíhají dílčí úpravy žádosti.

Sdělila složení realizačního týmu, představila nové členy PS. Mgr.T. Pospíšila 

nahradil v PS pro rovné příležitosti ředitel ZŠ a MŠ Jimramov Mgr. Michal Budig, Bc.

T. Plevu z PS volné nahradila Mgr. Ivana Hesová ze ZŠ a MŠ Křídla. 

Manažerka připomněla jednotlivé povinné aktivity projektu, pohovořila o nastavení 

projektu, zmínila četnost setkávání PS, obsah práce, cíle, výstupy. Dále zmínila 

shrnutí implementačních aktivit, indikátory,  které PS musí naplnit.

3. Představení hodnotitele

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Ing. Kondýsková předstvila novou hodnotitelku pro MAP IV, Bc. Soňu 

Baueršímovou. Předala jí poté slovo. Bc. Baueršímová shrnula povinnou aktivitu 2-

Vnitřní hodnocení projektu-její popis, cíle, výstupy. Dále představila metody, jaké při 

vnitřním hodnocení bude používat.  

4. Plánování

Členky PS společně s garantkou projednaly podklady a dokumenty v rámci realizace   

podaktivity. Na základě plánu implementace vytvořeného v rámci projektu MAP III 

řešily, jakým způsobem lze podpořit využívání moderních didaktických forem 

vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí. Projednávaly možné aktivity pro 

vzájemnou spolupráci škol, zapojení dalších vzdělávacích zařízení. Zabývaly se také 

možnou podporou učitelů, využitím nových strategií plánování výuky a možnými 

formami posilování vnitřní motivace učitelů.

 Práce s textem v hodině literatury

Lektor: Mgr. Ivona Čermáková ze ZŠ Bobrová

Termín konání: říjen 2024

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

Cena: ?

 Mgr. Tereza Podholová

Lektor: Tereza Podholová

Termín konání: jaro 2024

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Mgr. Podholová je pedagog českého jazyka, zároveń člen pracovní skupiny pro rozvoj

čtenářské gramotnosti v MAP Liberecko, působila i v kabinetu ČJ v projektu SYPO. 

Je to velmi kreativní pedagožka, která se snaží vyučovat literaturu pomocí moderních 

didaktických  forem tak, aby přivedla žáky k četbě.

CENA: k jednání

 Mgr. Lucie Topinková

Lektor: Mgr. Lucie Topinková

Termín konání: jaro 2024

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

Cena: 250/hod, plánovaný je 3 hodinový seminář, tj. 750 Kč

Mgr. Lucie Topinková je pedagožka 1. stupně, členka MAP ZR a působila i v projektu

SYPO. Nabízí 3,5 hodinový seminář zaměřený na rozvoj čtenářské gramotnosti.

CENA: 250/hod.- celkem 875 Kč

 Sdílení dobré praxe v přírodovědných předmětech

Lektor: Mgr. Jitka Macenauerová

Termín konání: jaro 2024

Cílová skupina: pedagogové ZŠ

Mgr. Jitka Macenauerová je pedagožka na ZŠ Jimramov, která ve svých hodinách 

využívá moderní didaktické metody. 

CENA: v jednání

 Rozvoj kompetenci v oblasti digitální gramotnosti - Canva - webinář

Lektor: Markéta Paťhová

Termín konání: jaro/podzim 2024

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Cílová skupina: pedagogové ZŠ/pedagogové MŠ - dle zájmu

Markéta Paťhová je ředitelkou MŠ, v programu Canva školí již 2 roky. Paní ředitelku 

nám doporučil RT MAP Stražiště, jelikož také školila jejich pedagogy a měla velmi 

kladné ohlasy.  Vzhledem k tomu, že je pedagožka, dostanou účastníci informace 

nejen o tom, jak v Canvě tvořit, ale i další tipy, jak s materiály pracovat dál.

Jeden webinář trvá 3 hodiny + 15 minut přestávka. Na konci budou mít účastníci 

vytvořené své vlastní materiály.

CENA – 4 600 Kč

 Divadlo Teatr – Zpátky do Betléma

Lektor: Pavel Šmíd

Termín konání: 4., 5. listopadu 2024

Cílová skupina: žáci 1. - 3. ročníků ZŠ,  malotřídní kolektivy, pedagogové

PS navazuje na pořádání divadelních představení pro děti a žáky. Po konzultaci s NKZ

navrhuje pro vybrané ročníky ZŠ (1. - 3. to je k jednání) pozvat divadlo Teatr s 

představením Zpátky do Betléma. Vzhledem k tomu, že oslovíme všechny školy v 

ORP, je nutné představení opakovat, kapacita je omezená. S p. Šmídem jsou 

domluvené dva dny po dvou představeních.

CENA – 9 000 Kč/představení, cesta z českých Budějovic 9 Kč/km cca 3 000 Kč

CELKEM: 39 000 Kč

 Divadlo Radost – A pak se to stalo

Lektor: Divadlo Radost

Termín konání: v jednání

Cílová skupina: děti MŠ, předškolní třída, pedagogové MŠ

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



PS navazuje na pořádání divadelních představení pro děti a žáky. Po konzultaci s NKZ

navrhuje pro MŠ pozvat divadlo Radost s představením A pak se to stalo. Vzhledem k

tomu, že oslovíme všechny mateřské školy v ORP, je nutné představení opakovat, 

kapacita je omezená. Jsou domluvené dva dny po dvou představeních.

CENA – 20 000 Kč/představení (při více představeních možná sleva, cesta z Brna 

CELKEM: 90 000 Kč

 Listování

Lektor: Pavel Oubram, Karolína Zoe Maixnerová

Termín konání: v jednání

Cílová skupina: 8., 9. ročník

Ve škole nás naučili, že Babičku napsala Božena Němcová. Aktivnější učitelé pro 

zajímavost dodali, že to byla pěkná rajda, tedy Božena, nikoliv Babička. Literární 

hysterie své hrdiny zbavuje nálepek a popisuje jejich životy tak, jak skutečně 

proběhly. Plus mínus. Literatura je sexy, stejně jako knížka Průvodce literární hysterií 

19. století od české influencerky, popularizátorky literatury Karolíny Zoe Meixnerové,

známé také jako "cojezoe". Teď se vydává na turné s projektem Listování, také proto, 

aby představila svou poslední knihu, Národní opruzení. 

Dle zájmu by proběhly 3- 4 představení.

CENA: cca 8 000 Kč/ představení

 Astronomický večer/fyzikální show

Lektor: Mgr. Jiří Kašík

Termín konání: v jednání

Cílová skupina: žáci ZŠ / veřejnost

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



ASTRONOMICKÉ POZOROVÁNÍ -  2-10 lidí, noc, tmavé místo, technika zajištěna 

technikou, pozorování kráterů na Měsíci, planety, mlhoviny, galaxie, hvězdokupy. U 

všeho bude doplněn zajímavý komentář... :-) , vhodné pro dospělé i děti,

CENA: 1000 Kč/hodina pozorování

FYZIKÁLNÍ SHOW - "Co dělají zakázané věci v mikrovlnce?" 45 min., pro ZŠ

CENA: 2000 Kč/show

FYZIKÁLNÍ SHOW - "Tekutý dusík"  90 min. pro ZŠ/SŠ

CENA: 4000 Kč/show

V oblasti podpory čtenářské gramotnosti padly dále tyto návrhy:

 exkurze - prohlídka Národní knihovny, ČNB

 Mgr. Kateřina Vrtišková

 divadlo pro děti a žáky – Polárka, Radost, Divadelní centrum Zlín

 Dáša Nejedlá – nadané děti

 Klára Smolíková

 Chalupníková (tohle mi prosím někdo doplňte, vůbec nevím proč jsem si to 

napsala:)

V oblasti podpory rozvoje kompetencí v přírodních vědách padly tyto návrhy:

 Mgr. Jiří Kašík-astronomický večer

 VIDA

 Mobilní planetárium

 Krákora - matematika s pohybem

 Krátká/Chaloupky– spolupráce

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



 Tomáš Chrobák - Gradované úlohy 

 ÚDIF

 Maraton deskových her

 NPI – badatelské soboty

Kulturní gramotnost

 Jakub Kacar - hudebka

 Dalibor Neuwirth – hudebka, rétorika, muzikoterapie

 Digitální gramotnost

 Mgr. Tomáš Průdek/ Mgr. Martin Mareš využití AI ve výuce

 školení Canva

Jazyková gramotnost

 Broňa Sobotka

 Klára Kazlebková

5. Stanovení dalšího termínu schůzky

Termín další schůzky byl stanoven na 10. 4. 2024 v 14:30.

V Novém Městě na Moravě dne 1. 3. 2024

Vypracoval/a Mgr. Lenka Šmardová

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356


